
 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

2017 M. BIRŽELIO 30 D. ĮSAKYMO NR. A1-348 „DĖL UŽIMTUMO RĖMIMO 

PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO SĄLYGŲ IR TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2018 m. vasario 7 d. Nr. A1-51 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Užimtumo rėmimo priemonių įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. birželio 30 d. 

įsakymu Nr. A1-348 „Dėl Užimtumo rėmimo priemonių įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašo 

patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 10.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.1. profesinis mokymas skirtas padėti bedarbiams ar užimtiems asmenims įgyti ar 

tobulinti turimą kvalifikaciją, įgyti kompetencijų pagal formaliojo ar neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo programas ar jas tobulinti;“. 

2. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Bedarbio ar užimto asmens, baigusio formaliojo profesinio mokymo ar 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo programą, įgytų kompetencijų vertinimą organizuoja profesinio 

mokymo teikėjas Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka. Bedarbiui ar 

užimtam asmeniui, baigusiam formaliojo profesinio mokymo programą ir (arba) gavusiam jo įgytų 

kompetencijų įvertinimą, suteikiama atitinkamo lygio kvalifikacija. Bedarbio ar užimto asmens, 

baigusio neformaliojo suaugusiųjų švietimo programą, įgytos kompetencijos švietimo ir mokslo 

ministro nustatyta tvarka gali būti pripažįstamos kaip kompetencijos, reikalingos įstatymų 

reglamentuojamam darbui ar funkcijai atlikti, arba kaip atitinkamo lygio kvalifikacija arba jos 

dalis.“ 

3. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Darbo birža bedarbiams ar užimtiems asmenims profesinio mokymo arba 

bedarbiams įdarbinimo pagal pameistrystės darbo sutartį priemones organizuoja sudarydama 

Užimtumo įstatymo 37 straipsnio 1 dalyje nurodytas trišalę arba dvišalę sutartį dėl formaliojo 

profesinio mokymo, bedarbiams ar užimtiems asmenims Užimtumo įstatymo 37 straipsnio 2 dalyje 



 

nurodytas trišalę arba dvišalę sutartis dėl profesinio mokymo pagal neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo programas, kurių standartines sąlygas nustato Lietuvos darbo biržos direktorius.“ 

4. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15. Remdamasi trišale ar dvišale sutartimi dėl formaliojo profesinio mokymo arba 

dėl profesinio mokymo pagal neformaliojo suaugusiųjų švietimo programas, darbo birža 

įsipareigoja bedarbio ar užimto asmens pasirinktam profesinio mokymo teikėjui sumokėti už 

bedarbiui ar užimtam asmeniui suteiktas profesinio mokymo paslaugas pagal nurodytą formaliojo 

profesinio mokymo arba neformaliojo suaugusiųjų švietimo programą (toliau – profesinio mokymo 

paslaugos) ir Užimtumo įstatymo 37 straipsnyje nustatytomis sąlygomis išduoda bedarbiui ar 

užimtam asmeniui dokumentą (toliau – profesinio mokymo kuponas) (Aprašo 1 priedas). Darbo 

biržos skiriama profesinio mokymo paslaugoms finansuoti lėšų suma negali viršyti Užimtumo 

įstatymo 37 straipsnio 6 dalyje nustatytų dydžių kvalifikacijai įgyti ir Aprašo 17 punkte nustatytų 

dydžių, kai atsiskaitoma už profesinio mokymo paslaugas kvalifikacijai tobulinti ar kompetencijai 

įgyti.“ 

5. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Profesinio mokymo lėšas vienam bedarbiui ar užimtam asmeniui, kuris mokosi 

pagal formaliojo profesinio mokymo programą, profesinio mokymo teikėjas skaičiuoja 

vadovaudamasis Profesinio mokymo lėšų skaičiavimo vienam mokiniui, kuris mokosi pagal 

formaliojo profesinio mokymo programą, metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2008 m. gruodžio 8 d. nutarimu Nr. 1320 „Dėl Profesinio mokymo lėšų skaičiavimo vienam 

mokiniui, kuris mokosi pagal formaliojo profesinio mokymo programą, metodikos patvirtinimo“.“ 

6. Pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. Bedarbiams ar užimtiems asmenims už profesinio mokymo paslaugas 

kvalifikacijai tobulinti ar kompetencijai įgyti skiriama lėšų suma negali viršyti 1,5 Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės patvirtintos minimaliosios mėnesinės algos (toliau – MMA) dydžio, kai 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo programos trukmė neviršija 50 valandų, 3 MMA dydžio, kai 

trukmė – 51 ir daugiau valandų.“ 

7. Pakeičiu 18 punktą ir jį išdėstau taip: 

„18. Darbo birža, bedarbis ar užimtas asmuo ir profesinio mokymo teikėjas pasirašo 

profesinio mokymo kuponą (pagal Aprašo 1 priede nustatytą formą), kuriame nurodoma profesinio 

mokymo arba neformaliojo suaugusiųjų švietimo programa ir jos trukmė, profesinio mokymo 

organizavimo forma, profesinio mokymo kupono naudojimo sąlygos, profesinio mokymo paslaugų 

kaina ir atsiskaitymas už jas, nustatoma atsiskaitymo už suteiktas profesinio mokymo paslaugas ir 

profesinio mokymo lėšų panaudojimo kontrolės tvarka.“ 



 

8. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Atlygiui už profesinio mokymo paslaugas gauti profesinio mokymo teikėjas 

darbo biržai pateikia informaciją apie bedarbio ar užimto asmens lankytas valandas, pridėtinės 

vertės mokesčio sąskaitą faktūrą už suteiktas profesinio mokymo ir (ar) apgyvendinimo paslaugas, 

jeigu tokios paslaugos buvo teikiamos, profesinio mokymo lėšų panaudojimo kontrolei atlikti – 

profesinio mokymo paslaugų suteikimo aktą (toliau – Paslaugų suteikimo aktas) (Aprašo 

2 priedas).“ 

9. Pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. Remdamasis profesinio mokymo kuponu, profesinio mokymo teikėjas sudaro 

Mokymo sutartį su bedarbiu ar užimtu asmeniu ir darbdaviu pagal Lietuvos darbo biržos 

direktoriaus nustatytas standartines sąlygas, jeigu jis profesinio mokymo programos reikalavimus 

atitinkančioje darbo vietoje vykdys praktinį mokymą, arba su bedarbiu ir darbdaviu, jei dalyvaus 

įgyvendinant įdarbinimą pagal pameistrystės darbo sutartį.“   

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras                    Linas Kukuraitis 

 

 

 

 

 

SUDERINTA  

Lietuvos Respublikos  

finansų ministerijos  

2018-01-29 raštu Nr. ((1.15-

0202)-5K-1801283)-6K-1800750 

 

 

SUDERINTA  

Lietuvos Respublikos  

krašto apsaugos ministerijos  

2018-02-05 raštu Nr. 12-01-

169 

SUDERINTA  

Lietuvos Respublikos  

teisingumo ministerijos  

2018-01-30 raštu Nr. (1.6)2T-66 

SUDERINTA  

Lietuvos Respublikos  

vidaus reikalų ministerijos  

2018-02-02 raštu Nr. 1D-638 

SUDERINTA  

Lietuvos Respublikos  

valstybės saugumo 

departamento  

2018-01-24 raštu Nr. 18-

693 

SUDERINTA  

Lietuvos Respublikos  

specialiųjų tyrimų tarnybos  

2018-01-26 raštu Nr. 4-01-675 

   

 


